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Hej alla medlemmar! 
Att engagera fler människor för natur, miljö och klimat är en av Naturskyddsföreningens 
viktigaste uppgifter, liksom att sprida kunskap om hur vi alla kan bidra till ett mer hållbart 
samhälle. Detta har varit en viktig utgångspunkt i det förslag till verksamhetsplan som 
styrelsen kommer att lägga fram till kretsstämman i vår. Utifrån den grunden har vi 
sammanställt program för våren och sommaren som vi hoppas ska locka både er medlemmar 
och andra kommuninvånare att delta i våra aktiviteter.  
 
Utöver programpunkterna kommer det att hända en hel del annat under året.  Det är ju valår 
och Naturskyddsföreningen kommer att satsa aktivt på alla nivåer; nationellt, regionalt och 
kommunalt, för att våra kärnfrågor ska bli synliga i debatten och hamna högt upp på 
människors lista över viktiga valfrågor. På hemmaplan har vi ambitionen att finnas med i så 
många lokala arrangemang som möjligt. Mer långsiktigt gäller det också att påverka våra 
politiker av alla valörer att aktivt engagera sig för klimatet och miljön. Det tror vi att vi gör 
bäst genom fortsatta samtal och samarbete. 
 
En arbetsgrupp har bildats tillsammans med Waggeryds Museiförening för att anlägga en 
slåtteräng i utkanten av Vaggeryd. Det är en idé som inspirerats av projektet Världens längsta 
blomsteräng. Arbetsgruppen vill gärna att fler ansluter, så vi hoppas att det finns några som är 
intresserade. Hör av er till vår nya adress: vaggeryd@naturskyddsforeningen.se, eller kontakta 
Annika Åberg. 
 
I december fattade Länsstyrelsen beslut om att bilda ett nytt naturreservat i Vaggeryds 
kommun, i Norra Palsbo vid Rasjön. Det kommer att sättas upp skyltar och 
informationstavlor, förhoppningsvis under våren. I reservatet har man bland annat hittat en rik 
förekomst av orkidén knärot, som blommar ganska sent på sommaren. Någon gång under 
senare delen av sommaren kommer vi att ordna en utflykt dit. Mer om naturreservatet 
kommer ni att kunna läsa på vår hemsida.  
 
Hemsidan har fått ett nytt utseende, enligt samma modell som Riksföreningens. Där kommer 
man bland annat att kunna hitta alla viktiga föreningsdokument, program, bilder och referat 
från aktiviteter som genomförts. Ta gärna en titt! 
 
 
 



Onsdagen den 11 mars blir det kretsstämma i Magnisa stuga i Vaggeryd klockan 18.00. 
Alla handlingar till stämman kommer snart att finnas på vår hemsida, och i fysisk form på 
själva stämman. I år kommer styrelsen att lägga fram en proposition där vi föreslår att 
föreningens stadgar ska uppdateras enligt den senaste mallen som Riksföreningen fattade 
beslut om under Riksstämman 2025. Våra nuvarande stadgar är från 2014, så det är hög tid 
för en uppdatering.  
Före själva stämmoförhandlingarna kommer vi att få en kort föreläsning av Therese 
Helgesson från Länsstyrelsen, om det vattenrestaureringsarbete som pågår i vår kommun och 
i länet. Det är viktigt att lyfta fram det positiva arbete som görs för vår miljö! 
 
VÄLKOMMEN TILL KRETSSTÄMMAN! 
Jag hoppas att vi ses då och på någon av våra arrangemang i vår! 
 
Marianne Frick 
Ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROGRAM VÅR/SOMMAR 2026 
 
Lördag 21 februari  Natursnokarna 
Tid: 13.00-17.00 Lördagen den 21 februari ses Natursnokarna i 

Vaggeryd för en vinterträff i naturen. Vi  
                                                                  upptäcker, leker och myser runt elden- perfekt för 

små nyfikna naturutforskare!  
För barn 3-6 år och deras vuxna. För mer information                               
https://vaggeryd.naturskyddsforeningen.se/natursnokarna/ 

    Ledare: Kirsten van den Berg 073-6359112
  
Onsdag 11 mars  Kretsstämma och föreläsning 
Tid: 18.00-20.00  Vi börjar med en kortare föreläsning om 
Plats: Magnisa stuga  den vattenrestaurering som påbörjats i kommunen 
Vaggeryd                        och i länet. Föreläsare är Therese Helgesson från 
   Länsstyrelsen. 
   Därefter blir det årsmötesförhandlingar och         
   traditionellt fika med semla. 
 
Torsdag 16 april  Politikersamtal 
Tid: 18.00-20.00  Detta är det andra samtalet om natur, klimat 
Plats: Folkets Hus              och miljö med våra lokalpolitiker. Den här  
Vaggeryd  gången har vi tänkt fokusera på frågor som rör  

vatten: bland annat framtida tillgång och kvalitet. 
De områden som kommuninvånarna har pekat ut 
som skyddsvärda kommer också att tas upp.                    
Ingen anmälan krävs, alla är välkomna! 

 
Lördag 9 maj  Ut i naturen! 

Den här lördagen blir det flera trevliga aktiviteter. 
Man kan delta i alla, eller välja det som passar.  
 

Tid: 09.00     Fågelskådning för nybörjare 
   Ta gärna med kikare 
 
Tid: 11.00   Sandödleexkursion 

Vi spanar efter de vackra sandödlorna som finns på 
platsen 

Plats: Skillingaryds dämme Natursnokarna   
Skillingaryd                        Natursnokarna finns på plats med någon aktivitet
                        Ledare: Mattias Bokinge och Kirsten van den Berg
   Ingen anmälan behövs. Ta med fika! 
   
 
 
 
 
 
 
 



Lördag 23 maj  Tillverka biokol 
Tid: 13.00-17.00 Vi får pröva på att göra eget biokol, en fantastisk  
Plats meddelas senare produkt för jordförbättring. Vi får lära oss både 

processen och hur man använder det.  
Deltagaravgift är 200 kr/person. Deltagarantalet är 
begränsat, varför anmälan måste göras till: 
vaggeryd@naturskyddsforeningen.se senast 15/5 
Ta med eget fikabröd, vi bjuder på kaffet 
Ledare: Jenny Wickford 

 
Söndag 14 juni  De Vilda Blommornas Dag 
Tid: 14.00-16.00  Vi tar en promenad i något naturskönt 
Plats: samling vid Coop  område under ledning av Henrik Kullberg 
i Vaggeryd   från Botaniska föreningen. 
   Ta med eget fika 


